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»میانکاله« یکی از مناطق ارزشــمند ایران به 
لحاظ زیســت محیطی محســوب  و به عنوان 
ذخیره گاه زیســت کره شــناخته می شود که 
دارای تنوع گیاهی و جانوری کم نظیری است 
اما طی دو دهه اخیر با مشکلات و چالش هایی 
دست و پنجه نرم کرده؛ یک روز سایه سنگین 
پتروشیمی  را بالای سر خود می بیند و روز دیگر 
ترس از ساخت و ساز برای گردشگری، تن سبز 

آن را می لرزاند.
به گزارش ایسنا میانکاله، ذخیره گاه زیست کره 
است که به عنوان پناهگاه حیات وحش شناخته 
می شــود و بــه لحاظ زیســت محیطی و ملی 
اهمیت بالایی دارد.  میانکاله در ۱۰ کیلومتری 
بهشــهر و در ۸ کیلومتری شهر کردکوی و ۵ 
کیلومتری بنــدر ترکمن قــرار دارد و از انواع 
زیســتگاه های مهم این ذخیره گاه زیست کره 
می توان به زیستگاه های ساحلی، زیستگاه های 
تالابی، تپه های شــنی، شــنزارهای وسیع با 
پوشش اندک، جنگل های انارستان، بوته زارهای 
وسیع تمشک، زیستگاه های جنگلی با پوشش 
درختچه های گز و زمین های کشاورزی و مراتع 

اشاره کرد. 
تــالاب میانکاله یــک پناهــگاه طبیعی برای 
پرندگان به ویژه پرندگان مهاجر است  پرندگانی 
همچون اردک سر سفید، اردک مرمری، اردک 
تاجدار، غاز  پیشانی سفید کوچک، قوی گنگ، 
فلامینگو،  پلیکان  پاخاکستری،  پلیکان سفید، 
لک لک ســیاه، عقاب ماهیگیر و بحری.  انواع 

آبزیان شــامل ماهی ســفید، ماهــی کفال و 
تاس ماهیان در این منطقه زیســت می کنند 
و  پســتاندارانی از جمله فک دریای خزر، گربه 
جنگلی، گراز و ســمور آبی از دیگر گونه های 
جانــوری این منطقــه به حســاب می آیند. از 
گونه هــای شــاخص و در حال انقــراض این 
منطقه می تــوان از فک خزری، عقاب دریایی، 
عروس غاز، اردک مرمری، اردک بلوطی، دلیجه 

کوچک و  پلیکان  پاخاکستری نام برد.
اما متاســفانه در دهه های اخیر میانکاله علاوه 
بر زخم صیادان و شــکارچیان، درگیر اتفاقات 
مختلفی بوده است؛ ازطرح گردشگری آشوراده 

گرفته تا پتروشیمی میانکاله.
یکی از طرح های زیست محیطی پر سروصدای 
دهه هــای اخیر »طــرح گردشــگری جزیره 
آشوراده« بوده است. این پروژه در سال ۹۳ آغاز 
شــد ولی در دولت  دوازدهم  در سال ۹۷ برای 
اولین بار اجــرای آن به عنوان یکی از مصوبات 
ســفر رئیس جمهوری وقت به استان گلستان 
با دســتور مقام قضایی متوقف شد و بار دیگر 
در سال ۹۹ معاونت قضایی دادستان کل کشور 
دســتور توقف این طرح را به دادستان گرگان 
ابلاغ کرد. فعالیت شرکت های پرورش ماهی در 
قفس در میانکاله،  منشــاء ریزگرد شدن و از 
بین رفتن محیط زندگی امن پرندگان برخی از 

انتقاداتی بود که درباره آن مطرح شد.
طرح گردشــگری آشــوراده تا ســال گذشته 
مسکوت بود و در نهایت با قید شرط و شروطی 

طرح مذکور مهرماه ســال گذشــته موفق به 
کسب مجوز ارزیابی زیســت محیطی سازمان 
محیط زیست شد البته سازمان محیط زیست 
دوباره این موضوع را بررســی کرد و بر اساس 
آن »شب مانی« و»تفرج متمرکز« از این پروژه 
حذف و کاربری های تفرجی قابل انجام در این 
منطقه منطبق با مفاد مندرج در طرح مدیریت 

پناهگاه حیات وحش میانکاله برنامه ریزی شد.
حر منصوری - دیده بان میانکاله - تنها راهکار 
اجرای طرح گردشــگری آشــوراده و کاهش 
آسیب ها به این منطقه را »اکوتوریسم« می دادند 
و می گوید: اکوتوریســم اقدامی نرم افزاری است 
چراکه در این شیوه گردشگری بدون ساخت و 
ساز انجام می شود و به نوعی یک سفر مسئولانه 
به مناطق حفاظت شده است که باعث افزایش 
و بهبود شاخص های زیست محیطی و اقتصادی 

مردم بومی می شود. 
هر نوع دستکاری و رد پای اکولوژیک در مناطق 
حفاظت شده خود به خود محکوم است و نباید 
این اتفاق به هر بهانه ای حتی گردشــگری رخ 
دهد.در نهایت طرح طبیعت گردی آشوراده دوم 
مرداد سال جاری به تصویب رسید که به گفته 
حســن اکبری ـ معاون محیط طبیعی و تنوع 
زیستی ســازمان حفاظت محیط زیست ـ این 
طرح منطبق با معیارها و اصول محیط زیست 

است.
یکی از پروژه های مخربی که سر و صدای زیادی 
به پا کرد، ساخت کارخانه پتروشیمی در منطقه 

میانکاله بود. برای نخستین بار در اسفند ۱۴۰۰ 
بود که پروژه پتروشیمی میانکاله خبرساز شد. 
۲۰ اسفند کلنگ احداث کارخانه پتروشیمی در 
بهشهر اســتان مازندران و در نزدیکی میانکاله 
به زمین خورد که بــا انتقادات و پیگیری های 
سازمان حفاظت محیط زیست برای توقف آن 
مواجه شــد و و ســرانجام در ۲۳ فروردین ماه 
سال ۱۴۰۱ با حکم دادستانی اجرای عملیات 
احداث این کارخانه متوقف و ادامه فعالیت آن 

به صدور مجوز این سازمان منوط شد.
یکی از ابهامــات مربوط به این پــروژه زمین 
تصرف شــده آن است. به گفته حنیف گلزار - 
فعال محیط زیســت - حدود ۹۲ هکتار برای 
احداث مجتمع پتروشــیمی واقعا عدد بزرگی 
است. در کنار نقشــه این مجتمع یک بخشی 
وجود دارد که در آن کل مساحت در نظر گرفته 
شــده شامل تاسیسات، انبار و غیره  ۵۵ هکتار 
برای تولید سالانه ۴۰۰ هزار تن پروفیلن است 
بنابرایــن ۳۵ هکتار از ۹۲ هکتار بلا اســتفاده 

است.
پس از گذشــت بیش از یک ســال از ماجرا، 
اول تیرماه سال جاری انتشــار خبر و تصاویر 
فنس کشــی پیرامــون پــروژه بار دیگــر نام 

پتروشیمی میانکاله را بر سر زبان ها انداخت. 
همان روز ایرج حشمتی - معاون محیط زیست 
انسانی سازمان حفاظت محیط زیست-  تاکید 
کرد: پروژه پتروشــیمی  میانکالــه فاقد مجوز 
ارزیابی زیســت محیطی از ســازمان حفاظت 

محیط زیست است و بر اساس آخرین مکاتبات 
دســتگاه قضا، زمین مورد نظر هم می بایست 
مسترد شود.۴ تیرماه دادستانی کل کشور نیز 
به این موضوع واکنش نشان داد و سرانجام روز 
یکشنبه )۶ تیر ماه( خبر رسید که بنابه  گفته 
عطاالله کاویان - مدیر کل محیط زیست استان 
مازندران - نامه دســتور توقف عملیات اجرایی 
به مسئولان پتروشیمی میانکاله ابلاغ شده است.
علاوه بر تیشه ساخت و سازها که مدت هاست 
طبیعت بکــر میانکاله را تهدید می کند،  برخی 
از افــراد هــم در آزار میانکالــه نقــش دارند. 
چندین ســال اســت در فصل ورود پرندگان 
مهاجر به میانکاله، شــکارچیان به طمع شکار 
این پرندگان زیبا دســت به اسلحه می برند که 
یکی از گسترده ترین این حملات اوایل دی ماه 
سال جاری سال ۱۴۰۰ رخ داد و۵۰ شکارچی 
نقابدار وارد میانکاله شــدند.  بهمن ماه همان 
ســال هم آنان چنین قصدی داشتند ولی قبل 
از رسیدن شــکارچیان به مقصد، محیط بانان 
وارد عمل شدند و تا توانســتند پرندگان را از 
تیررس شــکارچیان فراری دادند.سال ۱۴۰۱ 
نیز حدود ۱۰۰ تن از شــکارچیان غیرمجاز به 
میانکاله حملــه کردند و برخی از محیط بانان 
در مقابله با آنان هدف گلوله های ســاچمه ای 
قرار گرفتند. این حمله در واکنش به ممنوعیت 

شکار پرندگان در این منطقه صورت گرفت.
دیده بــان میانکاله به تبعات شــکار غیرقانونی 
و عــدم صدور مجوز شــکار اشــاره می کند و 
می گوید: این اتفاق نه تنها باعث تجمع فعالیت 
شــکارچیان دریک مکان می شود بلکه تنش و 
درگیری هــای خونین و تهدیــدات جانی بین 
شکارچی و محیط زیست را موجب می شود که 
در نهایت داغدار شدن خانواده ها را در پی دارد.
به گفته او بعضا دیده شده دستگیری شکارچی، 
تصرف پرنده شکار شــده، تفنگ، قایق و ابزار 
او باعث تقویت حس انتقام جویی او و آســیب 
به مناطق حفاظت شــده و آتش زدن پناهگاه 
می شــود. این لجبازی ها دو بازنده دارد که هم 
شکارچی و هم محیط زیست است. بدین جهت 
به نظر می رســد رویه مناسبی نباشد. با صدور 
مجوز شکار این مشکل حل خواهد شد و تعامل 
محیط زیســت با شکارچیان به کنترل مسائل 
منجر می شود. به گزارش ایسنا با وجود اینکه 
میانکاله منطقه بســیار ارزشمند و کم نظیری 
در جهــان اســت ولی هر چند وقــت یک بار 

دست اندازی به آن خبرساز می شود.
 اگر چه سازمان محیط زیست در مقابل ساخت 
رئیس سازمان  و  ایســتاد  پتروشیمی میانکاله 
محیط زیســت گفت که چنین پروژه ای دیگر 
وجود خارجی نــدارد ولی چه تضمینی وجود 
دارد کــه در آینده ســودای دســت اندازی به 
میانکاله برای ساخت یک صنعت آلاینده دیگر 
به تخریب آن منجر نشود، از سوی دیگر نظارت 
بر نحوه اجرای طرح طبیعت گردی آشــوراده 
چگونه اســت تا مانع تخریب این اکوسیستم 
ارزشــمند شــود، آیا برای حفاظت از مناطق 
بکری مانند میانکاله نیاز به نظارت های بیشتر و 

یا قوانین سختگیرانه تر نیست؟

هیچ کدام از پارک های استان قزوین
 مجوز استاندارد ندارند

رئیس اداره اندازه شناسی، اورزان و مقایس های اداره کل استاندارد استان قزوین 
گفت: در حال حاضر هیچ یک از پارک های استان استاندارد ندارند و شهرداری ها 
به عنوان بهره بردار با ما هیچ گونه همراهی و همکاری نمی کنند.به گزارش ایلنا 
در قزوین، ســرانه فضای سبز و دسترســی به تجهیزات بازی کودکان یکی از 
مواردی اســت که همواره از مطالبات شــهروندان بوده و شهرداری ها به عنوان 
بهره بردار فضای سبز و پارک ها باید امکانات لازم را فراهم کنند.باید توجه داشت 
که صرف فراهم کردن امکانات نکته مثبتی نیست، امکانات درصورتی می تواند به 
هدف اولیه خود برسند که ایمنی و استاندارد لازم را داشته باشند.مهدی مسافر 
در این باره به خبرنگار ایلنا گفت: شهرداری ها به دلایل مختلف بویژه هزینه های 
مالی برای بازرســی و رفع عدم انطباق های احتمالی، زیربار بازرسی و نگهداری 

تجهیزات نصب شده در پارک ها نمی روند.
با توجــه به گفته رئیــس اداره اندازه شناســی، اورزان و مقایس های اداره کل 
اســتاندارد استان قزوین شهرداری ها به هیچ وجه در این حوزه همراهی ندارند؛ 
البته اداره کل اســتاندارد با بودجه های محدودی که دارد بازرسی انجام می دهد 
اما برای اخذ تاییدیه  ها اقدامی صورت نمی گیرد.البته شــهرداری شــریفیه در 
شهرســتان البرز تنها مورد استثنا است که درخواســت بازرسی از پارک ها را 

داده است. 
شــهربازی ها هم در کنار پارک ها از فضاهای تفریحی هستند که تعداد زیادی 
از افراد در ســنین مختلف برای گذراندن اوقــات فراغت خود به آن ها مراجعه 
می کنند و از این رو اســتاندارد و ایمنی وســایل این مکان ها هم اهمیت قابل 
توجهی دارد.برای تمام تجهیزات نصب شــده در شــهربازی ها علاوه بر کسب 
گواهی اســتاندارد، باید ســالی یک بار این گواهی را تمدید کرده و بازدیدهای 
دوره ای ســه ماهه هم از وسایل بازیگاه ها صورت گیرد تا سلامت آن ها تضمین 
شود.به گفته مسافر باتوجه به اینکه معمولا بازیگاه ها دارای بهره بردار مشخص 
هستند، برخورد در این بخش راحت تر صورت می گیرد؛ درصورت غیراستاندارد 
بودن تجهیزات بوســتان ها نمی توان تاب و سرســره را پلمب کرد، ضمن اینکه 
امکان فک پلمب توسط هر فردی وجود دارد و نمی توان پیگیری دقیق داشت؛ 
اما در بازیگاه ها در صورت عدم انطباق با استاندارد و پلمب اگر فک پلمب صورت 

گیرد می توان با مالک برخورد قانونی کرد.
رئیس اداره اندازه شناسی، اورزان و مقایس های اداره کل استاندارد استان قزوین 
با تاکید بر بررسی سختیگرانه در بازرسی های زمان نصب دستگاه ها در بازیگاه ها 
گفت: تعدادی از تجهیزات قبل از اینکه مشمول استاندارد اجباری باشند نصب 
شــده اند اما تجهیزات جدید حتما در زمان نصب هم کنترل می شــوند. استان 
قزوین ۱۲ شــهربازی دارد که باتوجه به سختگیری های موجود، شهربازی های 
فعال، استاندارد دارند؛ ممکن است یک یا چند دستگاه در یک بازیگاه به دلیل 
عدم انطباق، موقت پلمب شود، درصورت عدم انطباق بهره بردار برای رفع نواقص 

تذکر دریافت کرده و باید در بازه زمانی مشخص آن ها را رفع کند.
مسافر درباره شهربازی هایی که به طور کامل پلمب هستند، اظهار کرد: شهربازی 
خلیج فارس و تالار شهر و شــهربازی پارک بهشت شهر جدید مهرگان پلمب 
هستند؛ بهره بردار بازیگاه مهرگان باوجود اینکه چند بار تجهیزات را پلمب کرده 
بودیم تخلف کرده و خودســرانه آن هــا را فعال کرده بود که در نهایت پیگیری 
قضایی صورت گرفت و توسط شهرداری به طور کامل پلمب شد.  به گفته این 
مسئول در شــهربازی ها هم مانند هر بخش دیگری افراد همراه و غیرهمراه با 
اســتاندارد وجود دارد، هســتند مدیرانی که به سلامت و ایمنی تاکید داشته و 
نهایت همکاری را با اســتاندار دارند و افــرادی هم داریم که به دنبال دور زدن 

استاندارد هستند.

شیرخشک توزیع شده در خراسان شمالی کافی نیست

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: شیر خشک در 
این استان توزیع می شود اما مقدار آن کافی نیست. دکتر وکیلی در گفت و گو 
با ایســنا، در پاسخ به این سوال که دانشگاه علوم پزشکی برای رفع کمبود شیر 
خشک در استان چه اقداماتی انجام داده است، اظهار کرد: شیر خشک در بازار 

موجود است اما آن مقداری که در حال توزیع است، کافی نیست.
وی افزود: شــیر خشک توزیع شده در میان داروخانه های استان طی هفته اول 
به پایان می رســد.وکیلی ادامه داد: شرکت ها شیر خشک را توزیع می کنند اما 
موجــودیِ داروخانه ها خیلی زود به پایان می رســد. وی بیان کرد: البته به نظر 
می رســد تعــدادی از خانواده ها نیز بیش از نیاز خریداری می کنند که ســبب 
می شود با کمبود مواجه شویم.این مقام مسئول با اشاره به اینکه مشکل کمبود 
شیرخشک کشوری است، بیان کرد: از آنجایی که مواد اولیه تولید شیر خشک 

به کشور وارد می شود، تحریم ها در این خصوص تاثیراتی داشته است.

اخبار کوتاه

با ساخت سد خرسان سه بیش از ۲۴۰۰ هکتار از جنگل ها 
و بوته زارهــای منطقه زاگرس در دو اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد و چهارمحال و بختیاری زیرآب می رود و هزاران 
ذخیــره نادر جنگلی از گونه های بلــوط ایرانی، بنه و بادام 
وحشــی را در خط مــرزی منطقه حفاظت شــده دنا نابود 
می کند، ۲۶ اثر تاریخی و طبیعی متأثر از احداث این ســد 
خواهند شــد و بیش از یک هزار میلیارد تومان معیشــت 
در حوزه زراعت و باغداری، دامداری، پرورش زنبورعســل 
و آبزی پــروری از بیــن خواهد رفت.به گــزارش خبرنگار 
ایلنا از یاســوج، مطالعات احداث سد »خرسان ۳« از سال 
۱۳۸۶ آغاز و از ســال ۹۰ هم عملیات اجرایی آن شــروع 
شده اســت، بنابگفته »منصور کریم زاده« فرماندار لرُدگان 
اســتان چهارمحال و بختیاری، مجموع پیشرفت فیزیکی 
ســد و نیروگاه این ســد اکنون ۱۷ درصد است.ساختگاه 
سد »خرســان ۳« در شهرستان لرُدگان استان چهارمحال 
و بختیاری قرار دارد و بخشی از مخزن آن هم در دهستان 
ســادات محمودی شهرســتان دنا در اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد جانمایی شده اســت. براساس طراحی اولیه این 
ســد، حجم مخزن بیش از یک میلیارد مترمکعب در نظر 
گرفته شــده و ســاخت آن می تواند اقلیم هر دو اســتان 
کهگیلویــه و بویراحمد و چهارمحــال و بختیاری را تحت 
تاثیر قرار دهد. دهستان ســادات محمودی شهرستان دنا 
در استان کهگیلویه و بویراحمد حدود ۱۷ روستای بزرگ و 
کوچک دارد که بعد از آبگیری سد خرسان سه یا به صورت 
کامل یا بخشی از آنها در مخزن سد قرار می گیرند و زیرآب 
می روند و در صورتی که ایجاد و به بهره برداری برســد ۱۰ 
هزار نفر در این استان آواره می شوند.سد خرسان سه با ۲۴ 
کیلومترمربع وسعت، حدود ۱۹۵ مترارتفاع، یک میلیارد و 
۱۸۵ میلیــون مترمکعب حجم و ۳۹ کیلومتر طول یکی از 
بزرگترین سدهای بتنی خواهد بود که بنا بگفته مسئولان 
شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اهدافی نظیر تولید 
انرژی برق آبی، تنظیم جریان، افزایش عمر مفید ســدهای 
پایین دســت و کاهش هزینه های سیستم های سیلاب در 
سد خرسان ۲ و ۳ را دنبال می کند.برخی از اهالی روستاهای 
»گل چهرآباد«، » کُله حمام«، »دِزَکِ علیا و سفلی«، »کَلهِ 
گه« و » دو راه« در گفت و گوهای جداگانه با ایلنا از یاسوج 
به طرح مشــکلات احداث سد خرسان ســه در دهستان 
سادات محمودی شهرستان دنا می پردازند و می گویند اگر 
این ســد احداث شود باید شــاهد شروع بدبختی و فلاکت 

مردمان حاشیه آن برای نسل ها و قرن های آینده بود.
»سید علی انیشه« ۶۵ ساله و یکی از بزرگان روستای »کُله 
حمام« دهســتان ســادات محمودی، کوچ اجباری از این 
دهستان بخاطر احداث سد خرسان سه را سرفصل نابودی 
زندگی عشــایری و دامداری خود و دیگر روستانشــینان 
می دانــد و می گوید: اگر این ســد احداث شــود اتفاقات 
تلخی بــرای مردم منطقــه رخ می دهد.«علــی صداقت« 
ســاکن روســتای »گل چهرآباد« هم به مشکلات ساخت 
سد خرسان ســه و زیرآبّ رفتن ۱۷ روستا  اشاره و اظهار 
داشــت: با ساخت این سد، مردم این روستاها باید جابه جا 
شوند که در این صورت بیشتر افراد مُسنِ این منطقه دچار 
مشــکلات روانی و افســرده خواهند شد و پس از چند ماه 
همه می میرند.«سیدرضا انیشه« عضو شورای روستای »کُله 
حمام« دهستان سادات محمودی هم جمعیت روستای شان 
را حدود ۱۰۰ نفر عنوان و خاطرنشــان کرد: با ساخت سد 
خرســان سه معضلات و مشــکلاتی به خصوص در زمینه 
دامداری و کشــاورزی برای مردم این روستا ایجاد می شود 

چراکه شغل بیشتر ساکنان این روستا کشاورزی و دامداری 
اســت.«علیرضا رضایی فرد« دهیار روستای »دزک علیا و 
ســفلی« هم با بیان اینکه این روستا حدود ۱۶۰ خانوار با 
جمعیتی بیش از ۷۰۰ نفر دارد و با ســاخت ســد خرسان 
سه در منطقه ســادات محمودی مشــکلات زیادی برای 
مــردم و اهالی این منطقه پیش می آیــد.وی گفت: در هر 
روســتای منطقه یک یا دو مدرسه که اغلب نوساز هستند 
زیر آب می روند و روستای »دزک« نیز دو مدرسه ابتدایی، 
راهنمایــی دارد.«زینل شــوریه« از اهالی روســتای »کله 
گه« هم تاکید کرد: ســاخت سد خرســان سه چیزی جز 
ضرر برای مردم منطقه دهســتان سادات محمودی ندارد 
و طبیعت، اراضی کشــاورزی، درختان بلــوط و این آب و 
خاک را از دســت خواهیم داد و آواره می شــویم.«رمضان 
پور«، کارشناس مرکز جهادکشاورزی سادات محمودی هم 
با بیان اینکه با احداث سد خرسان سه بیش  بیش از ۱۰۰ 
هکتار اراضی زراعی و باغی آبی و بالغ بر ۴۰۰ هکتار اراضی 
دیم منطقه سادات محمودی زیر آب می رود، اظهارداشت: با 
این وضع، مشکلات زیادی برای مردم منطقه ایجاد خواهد 
شــد.یک فعال محیط زیستی هم با بیان اینکه تجربه نشان 
داده است که انتقال آب میان حوضه ای نمی تواند ثمربخش 
باشد و نتیجه احداث سد خرسان سه، نابودی درختان بلوط 
منطقه و خالی از سکنه شدن ۱۷ روستا است، اظهارداشت: 
آوارگی، حاشیه نشینی و بیکاری یکی از ده ها معضلی است 

که این کوچ اجباری به مردم تحمیل می کند. 
» امید ســجادیان » در گفت و گو با ایلنا از یاسوج گفت: با 
وجود اینکه مخزن این سد در استان کهگیلویه و بویراحمد 
قرار دارد ولی این اســتان اجازه برداشت از آب آن را ندارد 
و وزارت نیرو نیز اجازه هیچ برداشــتی را به مناطق حاشیه 
سد نمی دهد، در واقع از حجم یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون 
متر مکعبی آن، سهمی برای اســتان درنظر گرفته نشده و 
فقط برای انتقال آب بیــن حوضه ای برای فلات مرکزی و 
صنایع آب بر اســت.وی افزود: یکــی از نگرانی های فعالان 
محیط زیست اســتان این اســت که مهاجرت طایفه های 
قدیمی این منطقه، پیوندهای قومی آنها را کمرنگ می کند 
و بدنبالش معضلات اجتماعی و تغییرات نامأنوس فرهنگی 
رخ می دهــد. علاوه بر مهاجرت هزاران نفر از روســتاهای 
کهگیلویه و بویراحمد، گورســتان چهار هزار و ۵۰۰ ساله 

سادات محمودی شهرستان دنا هم زیر آب خواهد رفت.
سد خرسان ۳ افزایش حاشیه نشینی یاسوج را در پی دارد

فرماندار شهرســتان دنا در اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
هم با تاکید براینکه با ســاخت و آبگیری ســد خرســان 
۳ حدود ۱۷ روســتا بــا جمعیتی حدود ۱۰ هــزار نفر از 

دهستان ســادات محمودی شهرســتان دنا در این استان 
زیر آب می رود، اظهارداشــت: با این وضعیت، این جمعیت 
به شــهر یاسوج سرازیر می شوند و مُنجر به حاشیه نشینی 
خواهد شد.«کورش درخشان زاده« در گفت و گو با ایلنا از 
یاسوج، با اشاره به آسیب های اجتماعی برای منطقه سادات 
محمودی و سایر مناطق اســتان کهگیلویه و بویراحمد به 
خصوص شــهر یاسوج، خاطرنشــان کرد: سد خرسان سه 
مجوز زیســت محیطی ندارد و آثار مخرب جبران ناپذیری 
برای اکوسیســتم شهرســتان دنا و منطقه خواهد داشت.
فرماندار شهرســتان دنا با اشاره به اینکه با ساخت این سد 
آثار باســتانی و تاریخی زیادی تخریــب و زیر آب خواهند 
رفت که برخی از این آثار مربوط به دوره عیلامی ها اســت، 
یادآورشــد: قبرســتان تاریخی و نادر هفت هزار ساله که 
اخیرا در این منطقه کشــف شده با ساخت این سد از بین 
می رود.درخشــان زاده افزود: ساخت ســد خرسان سه در 
مجموع، تبعات و اثرات مخــرب و جبران ناپذیر زیادی در 
زمینه های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، عمرانی، اسکان، 
راه، آسیب های اجتماعی، روحی و روانی برای مردم منطقه 
در پی خواهد داشت.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
کهگیلویه و بویراحمد نیز با بیان اینکه شغل و تنها راه درآمد 
مردم دهستان سادات محمودی، کشاورزی و دامداری است 
و بیش از ۵۰۰ هکتار زمین کشاورزی دارند، تاکید کرد: از 
مسئولان انتظار داریم آوارگی، جابه جایی، اسکان، خدمات 
و شــغل ۱۰ هزار نفر جمعیت ۱۷ روســتای این منطقه را 
مدنظر داشــته باشند.«اسلام جاودان خرد«، در گفت و گو 
با ایلنا از یاسوج گفت: سد خرسان سه فاقد مجوز و ارزیابی 
زیست محیطی اســت و محیط زیست استان کهگیلویه و 
بویراحمد نیز با خط انتقال این سد نیز مخالفت کرده است.
ســاخت سد خرســان ســه بسترســاز ایجاد یک منطقه 

گردشگری است
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای اســتان کهگیلویه و 
بویراحمــد در گفت و گو با ایلنا از یاســوج بــا بیان اینکه 
براســاس طراحی اولیه، حجم مخزن بیش از یک میلیارد 
متر مکعب است، اظهارداشــت: در صورتی که تلاش شود 
خســارت مخزن به حداقل می رســد، ســاخت این سد از 
ابعاد گردشــگری برای استان های چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلویه و بویراحمد یک منطقه گردشگری فوق العاده ای 
را ایجاد می کند و در زمینه پرورش ماهی نیز در حاشــیه 
دریاچه ســد برای دو اســتان یک ظرفیــت خوبی ایجاد 
می  کند.«آرش مصلح« گفت: ســاخت چنین سدهایی در 
زمینه کنترل ســیلاب و تولید برق ظرفیــت بالایی دارند 
اما حتما باید به خســارت مخزن و کاهش مشکلات برای 

اهالی دهســتان سادات محمودی و روستاهای متاثر از این 
ســد توجه شود. مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان 
کهگیلویــه و بویراحمــد افزود: تولید انــرژی برق، کنترل 
سیلاب، استفاده از ظرفیت های گردشگری و پرورش آبزیان 
از اهداف این ســد اســت و تامین آب در پیوست و اهداف 
اولیه ســد وجود ندارد اما ممکن اســت که از ظرفیت سد 

استفاده هایی شود.
از بین رفتن بزرگترین قبرستان تاریخی 

دوران عیلامی
اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز با اشاره به احداث سد 
خِرسان سه در دهســتان محمودی شهرستان دنا از سوی 
وزارت نیــرو، گفــت: بزرگترین قبرســتان تاریخی دوران 
عیلامی در منطقه سادات محمودی است و وزارت نیرو قرار 
اســت در این دهستان، سد خرســان را احداث کند که ما 
روی احداث این سد حرف داریم.«سیدعلی احمدزاده« در 
گفت و گو با ایلنا از یاســوج، با ابراز نگرانی خود از احداث 
ســد خِرســان ســادات محمودی، اظهارداشــت: اگر این 
ســد احداث شود قبرســتان تاریخی که ظرفیت خوبی در 
حوزه گردشــگری دارد از بین می رود. وی با تاکید براینکه 
احداث سد خرسان بجز خسارت چیز جدیدی برای استان 
کهگیلویه و بویراحمد ندارد و خدمات رسانی به ۱۷ روستای 
ســادات محمودی اکنون بدلیل اینکه قرار اســت ســدی 
احداث شود، مُختل شده است، خاطرنشان کرد: رفتارهای 
وزارت نیرو در بحث سدسازی در این استان رفتاری دوگانه 
است.اســتاندار کهگیلویــه و بویراحمد با انتقــاد از وزارت 
نیرو برای احداث نکردن ســد آبریــز در کهگیلویه بزرگ،  
یادآور شــد: آقایان بهانه آوردند که با احداث سد آبریز در 
کهگیلویه، روســتاها زیر آب می رود در حالی که بجز چهار 
خانوار عشایری، اصلا روستایی نبود که زیر آب برود اما در 
سد خرسان سه، ۱۷ روســتای ما زیر آب می رود و هزاران 
نفر آواره می شوند.نماینده شهرستانهای سه گانه سردسیری 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس یازدهم هم گفت: 
احداث ســد خرسان سه جز مصیبت برای ۱۷ روستا، نابود 
شدن منابع طبیعی، تخریب هزاران گونه درختی و گیاهی 
و نابودی کامل میراث تاریخی چند هزارساله، هیچ سودی 
به دنبال نخواهد داشــت.«مهدی روشنفکر« در گفت و گو 
با ایلنا از یاســوج افزود: احداث ســد خرسان مجوز زیست 
محیطی ندارد و شــش میلیون انواع درخت جنگلی که از 
۱۰۰ تا دو هزار ســال عمر دارند، نابود می شــوند و البته 
هشــت چاه نفت هم به زیر آب می رود.وی با اظهار تاسف 
از اینکه در ۱۰ سال گذشته ۱۷ روستا در استان کهگیلویه 
و بویراحمد بدلیل واقع شــدن در مخزن ســد خرسان سه 
از برخی خدمات زیرســاختی از جمله گاز رســانی محروم 
شــده اند و برای جلوگیری از اجرای این طرح نیز با رئیس 
جمهــور، وزیر نیرو، رئیس ســازمان برنامه و بودجه و … 
مکاتباتی انجام شده است، خاطرنشان کرد: همه باید بدانند 
که این ســد جز مصیبت، سودی برای مردم ندارد.نماینده 
بویراحمد، دنــا و مارگون در مجلس یازدهم افزود: دریاچه 
پشــت سد باعث شــرجی و گرم شــدن فضا شده و چون 
دریاچه در قلب منطقه حفاظت شــده دنا واقع می شود، با 
افزایش دما، اقلیم و هوای رشته کوه دنا را تحت تأثیر خود 
قرار داده و برای همیشــه مانع ریزش برف در این منطقه 
می شود و از طرفی با گرم کردن هوا آفت های مختلف وارد 
جنگل های زاگرس جنوبی می شود و اتفاقی که با کرم بلوط 
خوار در مناطق گرمسیری رخ داد تمام جنگل های مناطق 

سردسیری را می گیرد.

سد خرسان سه برای دو استان کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری مصیبت است

تراژدی تلخ سد خرسان سه و آوارگی هزاران نفر 

بزرگترین تهدید علیه محیط زیست شمال ایران ادامه دارد

»میانکاله« در آرزوی یک »نفس راحت«

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۰۸۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ پرونده کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۱۴۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو قزوین تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای مهدی محمدی پور به 
شناسنامه شماره ۱۱۷۷ کدملی ۴۳۲۱۷۰۲۲۰۸ صادره از قزوین – نظام آباد فرزند 
غلامحسین در سه و   سه چهارم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۸۰۰۰ متر مربــع که میزان دو و یک چهارم دانگ مشــاع آن موقوفه 
می باشد که طبق اسناد اجاره شــماره های ۲۱۵۰۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۳ و ۲۱۵۰۱ 
مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۳ دفترخانه اســناد رسمی ۶۴ قزوین در اجاره مالک می باشد پس 
از کسر جرائم احتمالی پلاک شــماره ۵۰ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک منطقه دو قزوین خریداری مع الواســطه از محمدجعفری تائید و محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/03
فرح معینیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/18
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